Самият консти-
туционен акт се състои от три части: обща конституция, валидна
за цялата федерация; специална конституция, отнасяща се за
всеки един от островите; и заключителни разпоредби.

§10. Конституцията от 1803 г.
Нова конституция на Йонийските острови е приета на 23

ноември (н. с. 5 декември) 1803 г. Същата година гръцкият език
става официален. Макар и по-либерална в сравнение с предход-
ната, ограниченият суверенитет на републиката прави дори
подборът на вътрешната администрация зависим от външни

10 Йонийската република включва островите: Корфу, Лефкада (Санта Маура),
Кефалония, Итака, Закинтос, Китира (Чериго) и Паксос (Пакси).

Сретенският устав от 1835 г. е една сравнително модерна за
времето си конституция, повлияна от западноевропейската тра-
диция, в която намират място редица принципи на модерният
конституционализъм.

§23. Турският устав от 1838 г.
На 10 (22) декември 1838 г. е издаден султански ферман

(Хат-и-шериф), известен като „Турска конституция“. Въпреки,

беев, създаването на който той приписва на Тодор Бурмов и
проектът „Желанията на българите“, който е налице в две ре-
дакции – единият документ е открит от руският професор Сер-
гей Никитин в личния фонд на Граф Игнатиев, а другия – с на-
пълно идентично име и дата 27 ноември/9 декември 1876 г., се
намира в архива на английското външно министерство, във
фонда на мисията на лорд Солсбъри в Цариград. Трите проекта
имат много сходни разпоредби и обща основа.

Друг проект с наименованието „Желанията на българската
нация“ и с дата 4/16 декември 1876 г., е открит в същия фонд на
британското външно министерство, в който е и проекта „Жела-
нията на българите“. Авторството му се приписва на заможните
български среди в съседна Румъния от кръга на Евлоги Георги-
ев. В него автономната българска провинция е уредена по-
различно.